
Euroopan tulevaisuuden rahoittajana

Euroopan tulevaisuuden rahoittajana

Viiden viime vuoden aikana (2003−2007) Euroopan investointipankki (EIP) on myöntänyt rahoitusta arviolta
203 miljardia euroa investointeihin erityisesti Euroopanmuita köyhemmillä alueilla ja Euroopan unionin
uusissa jäsenvaltioissa. Annetulla rahoituksella on tuettu erilaisia hankkeita, kuten tutkimus-, kehitys- ja
innovaatiotoimintaa, teitä, siltoja, kaupunkien kevyttä raideliikennettä, suur- ja pienteollisuutta ja -yrityksiä,
jätteiden käsittelyä, vesihuoltoa, uusiutuvia energiamuotoja edistäviä hankkeita, asuntotuotantoa ja sairaaloita.
Kokonaisrahoituksesta noin 23 miljardilla eurolla on tuettu EU:n ulkoista apua Kaakkois-Euroopan
laajentumismaissa, EU:n eteläisissä ja itäisissä naapurivaltioissa, Afrikan, Karibian ja Tyynenmeren alueilla,
Aasiassa ja Latinalaisessa Amerikassa.

Sitoutunut EU:n
politiikkatavoitteisiin

EIP on unionipolitiikkaa tukeva pankki, joka
perustettiin vuonna 1958 Rooman sopimuk-
sella yhtä aikaa kuin muut silloisen Euroopan
talousyhteisön (EEC) toimielimet.

EIP perustettiin antolainaustoimintaa varten.
Pankki rahoittaa toimintansa pääomamarkki-
nalainoin ja on EU:n yleisbudjetista riippuma-
ton toimielin. Euroopan komissio hoitaa EU:n
avustuksina annettavia rahastovaroja − erityi-
sesti rakennerahastoja. EIP:llä on usein yhteis-
rahoitushankkeita komission kanssa.

EIP on Euroopan unionin jäsenvaltioiden suo-
raan omistama itsenäinen EU:n elin. Investoin-
tipankin tehtävä, johtamis- ja valvontatapa on
selkeästi määritelty EU:n perussopimuksessa
ja pankin perussäännössä, joka on liitetty EU-
sopimukseen pöytäkirjaksi.

EIP:llä on läheiset työskentelysuhteet muiden
EU:n toimielinten kanssa ja erityisesti Euroopan
parlamentin, Euroopan unionin neuvoston ja
Euroopan komission kanssa. Se käy jatkuvaa
avointa ja vilpitöntä vuoropuhelua Euroopan
parlamentin kanssa ja osallistuu parlamentin

valiokuntien, ensi sijassa talous- ja raha-asioi-
den valiokunnan kokouksiin. EIP:n pääjohtaja
myös pitää puheenvuoron parlamentin täys-
istunnossa.

Rahoittamalla EU:n
toimintapolitiikan keskeisiä
tavoitteita

EIP:n nykyiset toimintakohtaiset prioriteetit
kohdistuvat investointeihin, joiden avulla:

• edistetään taloudellista ja sosiaalista yhteen-
kuuluvuutta EU27-maissa. Tämä on ensisijai-
nen tavoite;

• tuetaan innovaatiota pankin Innovaatio 2010
-ohjelmanmukaisesti pyrkimyksenä edistää
Eurooppa-neuvostossa vuonna 2000 sovitun
Lissabonin strategian käytännön toteutusta.
Ohjelman painopisteitä ovat: tutkimus, ke-
hitys ja innovaatiot; inhimillisen pääoman
lisääminen; tieto- ja viestintäverkot;

• kehitetään ja rakennetaan Euroopan laajuisia
liikenneverkkoja (TEN-T-verkot) − erityisesti
joulukuussa 2003 Eurooppa-neuvoston päät-
tämään Kasvualoitteeseen kuuluvana osana;

• suojellaan ympäristöä;

• tuetaan pk-yritysten investointeja limiittiluo-
toilla;

• tuetaan kestävää, kilpailukykyistä ja varmaa
energiahuoltoa;

• tuetaan EU:n kehitysyhteistyöpolitiikkaa
kumppanuusmaissa − erityisesti Välimeren
sekä Afrikan, Karibian ja Tyynenmeren alu-
eilla.

Varmistumalla hankkeen laadusta ja
kestävyydestä

EIP tekee ennen lopullista loppulista rahoi-
tuspäätöstä seikkaperäisen arvioinnin kunkin
hankkeen taloudellisesta, teknisestä, ympä-
ristöllisestä ja rahoituksellisesta elinkelpoi-
suudesta. Tähän sisältyy arvio rahoitustoimien
vaikutuksesta EU:n politiikkatavoitteiden toteu-
tumiseen.

Investointipankki lainoittaa sekä julkisen että
yksityissektorin toimijoita. Pankin suora luoto-
tus suuntautuu suuriin, yli 25miljoonan euron
investointihankkeisiin. Pienemmät investointi-
hankkeet rahoitetaan välillisesti paikallispank-
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Lisätietoja
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kien kanssa tehtävien rahoitusjärjestelyiden
(limiittiluottojen) kautta.

Tarjoamalla taloudellista hyötyä

EIP:n luottokelpoisuusluokitus on ensiluokkai-
nen (AAA).Tästä johtuen se saa rahaamaailman
lainamarkkinoilta erittäin halvalla. Se hankkii
rahoituksensa pääasiallisesti joukkovelkakirja-
lainoilla. Pankki toimii voittoa tavoittelematta,
joten se siirtää edelleen markkinoilta nosta-
mansa rahoitusvarat hankkeen toteuttajille
vain pienellä marginaalilla, jolla katetaan toi-
mintakulut.

EIP myöntää pitkäaikaisia lainoja – laina-aika
5–20 vuotta tai enemmän investointikohteesta
riippuen – suurille lainamäärille euron, Yhdys-
valtain dollarin ja Englannin punnanmääräisinä
sekä useissa muissa lainavaluutoissa.

Lainanmäärä on enintään 50 prosenttia hank-
keen kustannuksista (keskimäärin 30%), joten
pankin tarkoituksenaon toimia katalysaattorina
rohkaisemaanmukaanmuita rahoittajia.

Numerotietoja

Rahoitustoiminta 2007 Euroa
Lainananto 47,8miljardia

EU-maat 41,4miljardia
Kumppanuusmaat 6,4 miljardia

Lainanotto 54,8miljardia *

Käytössä olevat lainat 324,8miljardia
(Tilanne 31.12.2007)

* Varainhankinta vuodelle 2007 yleisen lainanottovaltuu-
tuksen perusteella, ja siihen sisältyy 77 miljoonan euron
suuruinen ennakoiva varainhankinta, joka tehtiin vuon-
na 2006.

Omistaminen ja hallinto

EIP:n omistajina Euroopan unionin 27 jäsen-
valtiota merkitsevät pankin pääoman, joka
nykyisin on noin 165 miljardia euroa. Makse-
tun pääoman määrä on ainoastaan viisi pro-
senttia.

Pankki raportoi toiminnastaan EIP:n valtuus-
tolle, johon kuuluu yksiministerijäsen kustakin
jäsenmaasta, tavallisesti valtiovarainministeri.
Valtuusto nimittää hallintoneuvoston, joka on
riippumaton tehtävässään ja joiden jäsenten
asuinpaikka on Luxemburgin ulkopuolella,
sekä päätoimisen hallituksen. Hallintoneuvosto
päättää antolainauksesta, ottolainauksesta ja
toimintaperiaatteita koskevista kysymyksistä,
jotka hallitus esittää sille.

Tarkastus ja valvonta

EIP:tä koskevat samat yleiset määräykset toi-
minnan valvonnasta kuinmuita kansainvälisiä
toimielimiä ja pankkilaitoksia. Näihin sisältyvät
erilliset sisäisen tarkastuksen, talousseuranta-
ja luottoriskit -toiminnot sekä kansainvälisesti
toimiva ulkopuolinen tilintarkastaja. Toimin-
nassaan riippumaton tarkastuskomitea, jonka
valtuusto nimittää ja jolle se raportoi, valvoo
investointipankin hallintoa.

Euroopan tilintarkastustuomioistuin tarkastaa
kaikki unionin budjettirahoitusta tai takauksia
sisältävät rahoitustoimet.

EIP:n rahoitettavienhankkeidenarviointi -jaosto
raportoi pankin lainarahoituksen tehokkuu-
desta ja vaikuttavuudesta hallintoneuvostolle.

EIP kuuluu kansallisten tuomioistuinten ja
Euroopan yhteisöjen tuomioistuimen sovel-
tamisalaan. Muiden EU:n toimielinten tavoin
pankki myös kuuluu Euroopan oikeusasiamie-
hen ja EU:n petostentorjuntaviraston (OLAF)
toimivaltaan.

Toiminnan avoimuus

EIP pyrkii olemaanmahdollisimman avoin edis-
täessään Euroopan unionin politiikkatavoittei-
den toteutumista. EIP:n avoimuuspolitiikka on
tasapainoinen pankin tavoitteen kanssa antaa
julkisuteenmahdollisimmankattavasti tietoja ja
pankkisuhteiden edellyttämän velvollisuutensa
kanssa suojata liiketoimiensa eri osapuolten
oikeutettuja kaupallisia etuja ja markkinoiden
tuntemukseen liittyviä etuja.

Pankki käy laajaa avoimuuskeskustelua Euroo-
pan kansalaisten kanssa erityisesti tiiviiden
yhteyksiensä kautta Euroopan parlamenttiin
ja kansalaisyhteiskunnan edustajiin.

EIP-ryhmä

Euroopan investointipankkiryhmäkäsittää EIP:n
ja Euroopan investointirahaston (EIR). EIR on
yhteisyritys, jonka omistajina ovat EIP (enem-
mistöosuudella), Euroopan komissio ja joukko
eurooppalaisia rahoituslaitoksia.

Vuonna 1994perustettu EIR on Euroopan inves-
tointipankin riskirahoitusyksikkö. Rahasto pyrkii
edistämään erityisesti pienten ja keskisuurten
yritysten (pk-yritysten) toimintaedellytyksiä.
EIR tekee sijoituksia pääomasijoitusrahastoi-
hin, jotka tukevat nopeaan kasvuun tähtääviä
yrityksiä tai uusilla tekniikan aloilla toimivia
yrityksiä. Rahasto myöntää myös pk-yritys-
ten luottosalkkujen yleistakauksina salkku-
muotoisia takauksia pankkilaitoksille, jotka
rahoittavat keskipitkillä ja pitkäaikaisilla lai-
noilla pk-yrityksiä.

Vuoden2007 lopussa EIR:npääomarahastosijoi-
tukset olivat 4,4miljardia euroa ja käytössä ole-
vien takaustenmäärä oli 11,6 miljardia euroa.
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